
 

OLP/3829/2016 
 
 
 
 

 
 
Dodatek 6 
k pojistné smlouvě číslo 7720976976 pro pojištění majetku 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
IČO 47116617 
sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 
(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
korespondenční adresa pojistitele je totožná s výše uvedenou adresou pojistitele 
 
 
 

a 
 
 
 

Liberecký kraj 
IČO 70891508 
sídlo: 461 80 Liberec 2, U Jezu 642/2a 
tel.: +420 485 226 111, fax +420 485 226 444 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupený: Martinem Půtou, na základě usnesení č. 510/17/RK ze dne 4. 4. 2017 
oprávněna k podpisu dodatku Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele 
korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka 
 
 
 
uzavírají  
 
 
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“). Pojistník prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 3 zákona. 
 
 
 
 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 6) - 2 -

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 
 

A. Článek II (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 2.1. Živelní pojištění se 
navyšuje pojistná částka u souboru vlastních a cizích nemovitých objektů, tzn. budov a ostatních 
staveb o 500 000 000 Kč: 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
2.1.1 – zní nově takto: 

Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ106, DZ107, DZ112, DZ113, DZ114, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
č. Předmět pojištění 

pojistná 
 částka 10) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) první 
riziko 2) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

1. 
soubor vlastních a cizích nemovitých objektů, 
tzn. budov a ostatních staveb 12 500 000 000 viz rozpis na novou cenu  

 
vč. stavebních součástí a příslušenství, vč. např. zábradlí, osvětlení, lamp, laviček, kanalizace vč. septiků, jímek, 
oplocení, veřejného osvětlení, inženýrských sítí, klimatizace 
(s výjimkou předmětů pojištěných samostatně pod poř. č. 2 a 3) 

2. 
soubor vlastních a cizích 
rozestavěných nemovitých objektů a dalšího 
majetku dle specifikace 

 viz rozpis na novou cenu 1 000 000 

 
odpadkové koše, vjezdové závory, dopravní značky, sadové a venkovní úpravy, osázení (dle DOD101), dopravní 
značení, herní prvky, hřiště, umělé povrchy, vč. svodidel, lyžařského vleku 

3. 
soubor ostatních nemovitostí a nemovitých 
objektů vlastních a cizích   viz rozpis na novou cenu 5 000 000 

 
jako např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, cesty a chodníky, studny, opěrné zdi, komíny, 
stavby na vodních tocích (mostky, propustky, lávky) 

4. 
soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení, cizích předmětů užívaných 
a cizích předmětů převzatých 

 viz rozpis na novou cenu 500 000 000 

 

vč. DIM a NIM, pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných, věcí vedených v operativní 
evidenci, věcí vedených na účtu spotřeby materiálu, elektroniky, výukových prostředků apod., 
vč. elektrokol, 
vč. pojištění elektronických zařízení uvedených v čl. II, bodu 2.5 této pojistné smlouvy, 
vč. pojištění strojů uvedených v čl. II, bodu 2.6 této pojistné smlouvy 

5. soubor zásob vlastních a cizích  viz rozpis *) 4 000 000 

 zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba, polotovary, dokončené výrobky apod. 

6. 
soubor finančních prostředků 
a cenných předmětů dle specifikace 
vlastních a cizích vč. vnesených 

 viz rozpis *) 1 500 000 

 

peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, 
drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony 
MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné 
dokumenty apod. 

7. soubor investic vlastních a cizích  viz rozpis na novou cenu 5 000 000 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 6) - 3 -

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. Předmět pojištění 

pojistná 
 částka 10) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) první 
riziko 2) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

8. 
soubor věcí umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty vlastních a cizích  viz rozpis 

na obvyklou 
cenu 500 000 000 

 vč. sbírek, vč. exponátů na výstavách a zapůjčených exponátů 

9. soubor dokumentace  viz rozpis *) 1 000 000 

 
vč. software, magnetických pásků a disků a ostatních nosičů dat a záznamů na nich uložených, 
vč. obchodních knih, kartoték, výkresů, písemností  

10. 
soubor movitých věcí cizích 
vnesených a odložených 

 viz rozpis na novou cenu 1 000 000 

 věci zaměstnanců, dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů, účastníků akcí, kurzů rekvalifikací apod. 

11. 
soubor přísně zúčtovaných tiskopisů 
(pokutové pokladní bloky)  viz rozpis *) 1 000 000 

12. 

náklady na hašení, demolici, vyklizení a odvoz 
suti, likvidaci zbytků a následků poj. události vč. 
nákladů na dočasné přemístění majetku (viz 
článek V, bod 2.1 této pojistné smlouvy)  

 viz rozpis *) 100 000 000 

 v důsledku živelních nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou 

rozpis spoluúčasti  
 spoluúčast pro vodovodní nebezpečí, atmosférické srážky, nepřímý úder blesku  ..........................................  1 000 Kč 
 spoluúčast pro případ poškození nebo zničení fasády a vnějšího kontaktního zateplovacího systému 

způsobené destruktivní činností hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných živočichů  .......................................  1 000 Kč 
 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí (vč. poj. nebezpečí povodně nebo záplavy)  ........................................  5 000 Kč 
 

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
B. Článek III (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného: 
 
1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění (od 17. 2. 2020 do 31.12.2020) činí: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  ....................................................................................................................  100 000 Kč 
Poměrné pojistné za tento dodatek  .....................................................................................  87 158 Kč 

 
Poměrné pojistné za změny provedené v tomto dodatku činí 87 158 Kč a je splatné k datu 10. 03. 2020. 
 
 
2. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn……. 4 599 700 Kč 

 Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční. 
 Od 01. 01. 2021 bude pojistné  hrazeno v pravidelných čtvrtletních splátkách ve všech pojistných letech k 

datům a v částkách takto 
 k 1. 1.  .............................................................................................................................  1 149 925 Kč 
 k 1. 4.  .............................................................................................................................  1 149 925 Kč 
 k 1. 7.  .............................................................................................................................  1 149 925 Kč 
 k 1. 10.  ...........................................................................................................................  1 149 925 Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 
peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 
variabilní symbol :  7720976976 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 6) - 4 -

4.  Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 
 

 
C. Článek VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) zní: 
 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí 
jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s 
ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I bodu 2. této pojistné smlouvy ve 
znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi 
vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. REGISTR SMLUV 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.  
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 6) - 5 -

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 
 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 
Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších 
správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování 
osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 6) - 6 - 

 
D. Článek VII (Závěrečná ustanovení) zní: 
 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 01.01.2017 (počátek pojištění). 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 17.02.2020. 
Tímto dodatkem provedené změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištění se nevztahují na 
dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem. 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

4. Veškeré změny a doplnění pojistné smlouvy lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, 
které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této pojistné smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 6 stejnopisech 
 pojistník obdrží 3 stejnopisy 
 pojistitel si ponechá 3 stejnopisy 

7. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, které nejsou 
fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou fyzicky 
přiloženy k tomuto dodatku. 

Výčet příloh: 
 příloha 1 - seznam příspěvkových organizací 
 příloha 2 - podmínky zabezpečení 
 příloha 3 - formuláře pro zpracování nabídkové ceny (garance sazeb) 

 
 
 

V Praze dne 14. 02. 2020 
 
 
 
 
 
................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 

V Liberci dne 5. 3. 2020 
 
 
 
  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 
 

Dodatek vypracovala: Jana Ehrenbergerová 


